[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление
От   13.05.2024г.   № 224
г. Макушино

О комиссии Администрации Макушинского муниципального округа
по рассмотрению документов молодых семей – участников муниципальной
программы «Обеспечение жильем молодых семей в Макушинском
муниципальном округе в 2024-2026 годах»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Макушинском муниципальном округе в 2024-2026 годах», утвержденной постановлением Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области  от 24 мая 2023 года № 352, Администрации Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области по рассмотрению документов молодых семей – участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Макушинском муниципальном округе в 2024-2026 годах» (далее по тексту - комиссия) в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

3. Постановление от 15 ноября 2019 года №477 «О комиссии Администрации Макушинского района по рассмотрению документов молодых семей – участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Макушинском районе в 2018-2020 годах» считать утратившим силу.
4. Ответственность за выполнение данного постановления возложить на начальника Отдела образования Администрации Макушинского муниципального округа.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя  Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам.
6. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно- коммуникационной сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Макушинского муниципального округа

В.П. Пигачёв
Исп. Калмыкова Е.В.
Тел. 2-04-57

Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа

«О комиссии Администрации Макушинского муниципального округа

по рассмотрению документов молодых семей – участников муниципальной

программы «Обеспечение жильем молодых семей в Макушинском

муниципальном округе в 2024-2026 годах»

Разослано:

1. В дело - 1

2. Прокурор -1

3. Абакумовой Л.В. - 1

4. Отдел образования - 1

5. Сайт Администрации ММО
Исп. Калмыкова Е.В.

Тел. 2-04-57

	Приложение 1 к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области

№ 224 от 13.05.2024 года

«О комиссии Администрации Макушинского муниципального округа по рассмотрению документов молодых семей – участников муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей в Макушинском муниципальном округе  в 2024-2026 годах»

ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области  по рассмотрению документов молодых семей – участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Макушинском муниципальном округе в 2024-2026 годах»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Макушинском муниципальном округе в 2024-2026 годах», утвержденной постановлением Администрации Макушинского муниципального округа № 352 от 24 мая 2023 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Макушинском муниципальном округе в 2024-2026 годах».
1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Конституционными федеральными законами, законами Курганской области, Уставом Макушинского муниципального округа, решениями Думы Макушинского муниципального округа, постановлениями и распоряжениями Администрации и Главы Макушинского муниципального округа.

II. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Организация работы по проверке сведений, содержащихся в документах  молодых семей - претендентов на участие в муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Макушинском муниципальном округе в 2024-2026 годах» (далее программа) и (или) получении социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений в планируемом году (далее по тексту - документы молодых семей).
III. Состав комиссии

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Макушинского муниципального округа
.

3.2. В состав комиссии входят 6 человек: председатель комиссии; секретарь комиссии и члены комиссии.
IV. Организация работы комиссии

4.1. Работа по проверке сведений, содержащихся в документах молодых семей организуется в 10-дневный срок со дня предоставления молодой семьей документов, предусмотренных программой.

4.2. Комиссия принимает в указанный выше срок решение о признании либо отказе в признании молодой семьи участницей программы и (или) получении социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения. По результатам рассмотрения представленных документов комиссия вносит Главе Макушинского муниципального округа  проект постановления о включении заявителя в число участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Макушинском муниципальном округе в 2024-2026 годах» и (или) получении социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения.

4.3. Заседания комиссии проводятся на основании предоставленных молодыми семьями документов.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава.

4.4. Решение по рассматриваемым вопросам принимается комиссией большинством голосов.

4.5. В первоочередном порядке комиссия принимает решение о выделении социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений семьям, имеющим трех и более детей.

4.6. При отсутствии оснований для включения молодой семьи в число участников программы и (или) получения социальных выплат или обнаружении недостоверных сведений в представленных документах комиссия письменно уведомляет заявителей об отказе в признании молодой семьи участником программы и (или) предоставлении социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения с указанием причины в течение пяти дней со дня принятия решения.

4.7. Комиссия в качестве механизма доведения социальной выплаты до молодой семьи использует свидетельство на приобретение (строительство) жилого помещения (далее по тексту - свидетельство), которое является именным документом, удостоверяющим право молодой семьи на получение социальной выплаты. Свидетельство не является ценной бумагой, не подлежит передаче другому лицу.

4.8. По результатам работы комиссии составляется протокол, в котором указываются семьи принимающие участие в программе и (или) являющиеся получателями социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения.

4.9. Организационно-техническое обеспечение подготовки заседаний комиссии возлагается на председателя и секретаря комиссии.

4.10. Члены комиссии несут ответственность:

- за своевременное, обоснованное рассмотрение документов семей, принимающих участие в программе;

- за постановку на учет молодых семей – участников программы;

- за выдачу свидетельства, которое является именным документом, удостоверяющим право молодой семьи на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения.

	Приложение 2 к постановлению
Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области

№ 224 от 13.05.2024 года

«О комиссии Администрации Макушинского муниципального округа по рассмотрению документов молодых семей – участников муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей в Макушинском муниципальном округе  в 2024-2026 годах»

КОМИССИЯ

Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области по рассмотрению документов молодых семей – участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Макушинском муниципальном округе
в 2024-2026 годах»
Председатель комиссии: заместитель Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам
Секретарь комиссии: методист Отдела образования Администрации Макушинского муниципального округа по делам молодежи
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

1. Начальник Отдела образования Администрации Макушинского муниципального округа;
2. Начальник финансового отдела Администрации Макушинского муниципального округа;
3. Начальник отдела правового обеспечения Администрации Макушинского муниципального округа;
4. Начальник отдела экономического развития Администрации Макушинского муниципального округа.